
 
 
 

      
Città Metropolitana di Torino        

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
 

 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
Dott.ssa Cinzia GIANOTTO 

 
 

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  - ANNO 
2025 - COMPETENZE DOVUTE ALL'UNIONE MONTANA DORA BALTEA - ESENTE 
CIG 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque, addì ventidue del mese di agosto nella sede del Palazzo Comunale 
 
 

N°. 70 del. 
22/08/2025 



Determinazione del Responsabile del Servizio n. 70 del 22/08/2025 
 
 

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  - ANNO 
2025 - COMPETENZE DOVUTE ALL'UNIONE MONTANA DORA BALTEA - ESENTE 
CIG 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che il Comune di Quassolo, facente parte dell’Unione Montana Dora Baltea, ha 
conferito la gestione dei servizi socio-assistenziali al Consorzio IN.RE.TE con sede in Ivrea;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 20 maggio 2015, esecutiva ad 
oggetto: “Delega gestione del servizio di assistenza scolastica specialistica al Consorzio 
IN.RE.TE e approvazione protocollo operativo”; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile IN.RE.TE. n. 23 del 30 novembre 2022, la 
quale ha approvato le Linee di Indirizzo per la Programmazione – triennio 2023/2025; 

Vista, altresì, la richiesta pervenuta da parte dell’Unione Montana Dora Baltea, prot. n. 2353 del 
20 agosto 2025, con la quale è stata comunicata la quota a carico del Comune per la gestione 
dei servizi socio-assistenziali per l’anno 2025 e la comunicazione stesso oggetto da parte del 
Consorzio IN.RE.TE del 25/08/2025 prot. 555, per un importo complessivo di € 10.078,20;  

Considerato che nulla osta alla liquidazione della suddetta richiesta; 

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000, i quali dettano i principi contabili rispettivamente 
per l’impegno di spesa e la relativa liquidazione; 

Considerato che, in riferimento alla presente procedura, ai sensi della Legge 136/2010 e succ. 
modifiche in tema di tracciabilità dei pagamenti relativi a commesse pubbliche, non è stato 
acquisito il codice C.I.G. in quanto ESENTE; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 9 gennaio 2025, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 con i relativi allegati; 

Visto il Regolamento di Contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 25 novembre 2015, esecutiva; 

Visto il TUEL D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia, dagli organi politici; 

Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

Vista la copertura finanziaria attestata dal Responsabile del servizio competente; 

DETERMINA 

1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa citate e qui integralmente richiamate, al 
versamento delle quote complessiva a favore dell’Unione Montana Dora Baltea, relative 



alla gestione in forma associata dei servizi socio-assistenziali per l’anno 2025, così come 
da richiesta prot. n. 2353 del 20 agosto 2025 e n. 555 del 19 febbraio 2025; 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 10.078,20 sul bilancio di previsione 
2025/2027, al cap. 1910/99 ad oggetto: “Trasferimenti ad Unione Montana” per la gestione 
associata dei servizi socio-assitenziali; 

3) DI EMETTERE i relativi mandati di pagamento in favore dell’Unione Montana Dora Baltea.  

========================================================================== 

 
 

 



 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Quassolo, lì 02/09/2025 

Il Segretario Comunale 


